STATUT 1 SHOQERISE ME PERGJEGJEESI TiE KUFIZUAR

“EAGLE SCP” Sh.p.k
Kreu I

THEMELIMI, ZOTERIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesi

Né& Bulqizg, sot me daté 15 /04/2025, uné Erald Lagi, atésia Bujar, amésia Adelina, shtetas
shgiptar, i datélindjes 24.02.1994, i lindur n€ Bulqiz& dhe banues né adresén Rrugén “Maksut
Drasa” Nd. 6, hyrja 4, njésia administrative nr. 9, kodi postar 1016, Tirané, mbajtés i letérnjoftimit
me numér 033625276 dhe numér personal J40224011Q, me daté 1&shimi 04.04.2018, i identifikuar
me cilésine e “ortakut themelues” deklaroj me vullnet t& lir& e t& ploté dhe iniciativén e liré private,
mbéshtetur né Kushtetuten e Republikes s& Shqipérisé dhe Kodit Civil né fuqi, ne ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per tregataret dhe shogerite tregare”, ligjin nr.9723, date 03.05. 2007 “Per
Regjistrimin e Biznesit” kam krijuar dhe hartuar statutin e shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar,
me emrin “EAGLE SCP” SH.P.K.

Neni 2
Objekti

Shoqéria ka si objekt kryesor t& saj:

e Projektim, mbikqyrje dhe kolaudim ne fushen e ndertimeve civile, sociale, kulturore,
ekonomike dhe industriale, ura vepra arti, ujsjelles kanalizime, riasfaltime dhe rruge te te
gjitha kategorive perfshi sinjalistiken, porte, aeroporte, hekurudha, kulte fetare, vepra
hidraulike dhe hidroteknike, tunele, diga, depozitime dhe trajtime te mbetjeve te ngurta,
rikonstruksione etj, punime topogjeodezike dhe gjeologjike, dhe vleresimin e pasurive te
paluajtshme.

e  Veprimtari ekspertize lidhur me ndikimin ne mjedis dhe auditim mjedisor.

e Studim dhe pergatitje e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te ¢do
lloji dhe hartim te akteve te ekspertizes per zjarret e rena.

e Sherbime te planifikimit urban.

e Pergatitje dhe hartim te dokumentave te vleresimit te riskut, sherbime per sigurine dhe
shendetin ne pune, ne fushen e ndertimeve dhe te sherbimeve.




e Zhvillim i planeve te sigurise, koordinimit, te ndihmes se pare dhe evakuimit.

e Import eksport, tregti me shumice dhe pakice te cfare do 1loj veprimtarie tregtare dhe
sherbimi ge lejohet nga legjislacioni shqiptar.

Shoqéria mund t& kryeje ¢do lloj veprimtarie tjetér qé éshté né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe qg siguron fitime dhe té ardhura té ligjshme brenda kufijve t& parashikuar nga
legjislacioni n€ fuqi, si dhe mund té kryeje ¢do operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, qé
lidhet drejtperdrejt ose térthorazi me objektin.

Neni 3
Forma Ligjore

Shogéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me ligjin pér shoqgérité
tregtare n€ Republikén e Shqipérisé.

Shoqéria ka t& drejté t& hapé degé apo filiale, zyra pérfaqésimi, né té gjithé vendin gjaté aktivitetit
té saj.

Neni 4
Baza Ligjore

Shoqéria do t€ kryejé aktivitetin e saj né p&rputhje me kété Statut, Ligjin nr. 9901 dat& 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogqérit€é Tregtare” (“Ligji i Shoqgrive Tregtare”), i ndryshuar dhe g¢do
dispozité tjetér t& zbatueshme t& legjislacionit shqiptar.

Neni §
Kohézgjatja e Veprimtarisé

Shogqéria krijohet pér t& vepruar pér nje afat te pacaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit
te saj ne QKB, Tirane. Ne pérputhje me kete statut, shogéria mundet te mbylli veprimtaring ¢ saj
kur e sheh e arsyeshme apo ne raste te parashikuara ne ligj.

Neni 6
Selia/Adresa e Regjistruar

Shogéria “EAGLE SCP” Sh.p.k, do ta ket& seline ¢ saj ne gytetin ¢ Bulqizés, adresa Lagjia e
Re, Zone Kadastrale 8611, vol.5, fq. 248, numer pasurie 1/9+1-2, Bulgize.

Shogeria mund te ndryshoje seline ¢ saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu edhe jasht Republikes se Shqiperise vetem me vendim te Ortakut te Vetem.




KREU II

Neni 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqéris¢ &shté 100,000 (rjeqind mije) leké.

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar nga “ortaku i vetem” i shogerise Erald Lagi dhe perbehet
nga 1 (nje) kuote, me vlere te pergjithshme 100,000 (njeqind mije) leke, ge perben 100% te
kapitali te shoqerise.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre. Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise
perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin e shogerise.

Neni 8

Zmadhimi dhe zvogelimi i Kapitalit

Kapitali i shogerise mund t& zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar
per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre.

Zmadhimi dhe zvogelimi 1 kapitalit realizohet me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise ne te
njetat kushte ge kerkohen per ndryshimin e statutit.

Neni 9
Kuotat dhe transferimi i tyre

Kuotat e kapitalit t€ shogérise me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat g& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trash&gimisg;

d) dhurimit;

e) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi ge kalon kuoten dhe ai ge e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shogerise per
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga ¢asti i kalimit te kuotave, deri ne ¢astin e
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723,




date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka karakter
deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

Transferimi i kuaotave te te tretet kufizohet me miratimin e asamblese se ortakeve ne te njejtat
kushte ge kerkohen ndryshimet ne Statut.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10
Organi vendimarrés

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

(Cdo kuoté garanton t& drejtén e njé vote né asamblené e pérgjithshme t€ ortakéve (“Asambleja e
Ortakéve”), t¢ drejtén pér té zgjedhur dhe pér t'u zgjedhur né organet drejtuese, t€ drejtén pér té
marré pjesé né shpérndarjen e fitimit t& shoqérisé si dhe 1€ drejtat e siguruara nga ky statut,
marréveshjet midis ortakéve dhe parashikimeve te Ligjit per shogerite tregtare.

Vetém Ortaku i Vetem do t& keté t& drejté t&€ vendosé pér ¢éshtjet e méposhtme:

Pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;
Modifikimin dhe ndryshimin e kétij statuti;
T& vendosg pér emérimin dhe shkarkimin e administratoréve t€ shoqérisg,
Miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve té asamblesé;
T& zmadhojé dhe/ose zvogéloj& kapitalin e regjistruar;
Vendosg pér shkrirjen, prishjen, likuidim dhe ¢do lloj transformimi tjetér t& shoqérisé;
Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
T& themelojé dhe/ose mbyll degé dhe pérfaqési jashté dhe brenda Shqipérisg;
T& miratoj€ raportet vjetore dhe bilancet dhe t€ miratojé shp&rndarjen e fitimit;
Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve;
T€ vendosé mbi pérvetésimin, shitjen dhe vendosjen e barrés mbi pasurité;
Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé ;
. T¢€ vendosé pagén, shtesa né pagé dhe shperblimet e Administratorit;
T¢€ vendosé mbi organizimin strukturor dhe administrativ t€ Shoqérisg;
T¢ vendosé mbi buxhetin vijetor;
Mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét dhe t€ raporteve té
ecurisé se veprimtarisé;
q. Té vendosé pér ¢do ¢éshtje tjetér, qé i takon pér zgjidhje asamblesé sé ortakéve, me ligj
dhe/ose sipas kétij statuti.
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Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje regjister te vendimeve,
te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne veganti,
por pa u kufizuar ne to, vemdimet per:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raportev te ecurise se veprimtarise;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investimet;

d) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shogeria nuk
mund t’ja kunderdrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, perveg rastit
kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine apo ne baze te rrethanave te qarta
nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te.

Neni 11
Administrimi i Shoqérisé dhe kompetencat ¢ administratorit

Administrator i shoqgerise eshte ortaku i vetem i shoqerisc ERALD LACI, shtetas shqiptar, i
datelindjes 24.02.1994, i lindur ne Bulgize dhe banues né adresén Rrugén “Maksut Drasa” Nd. 6,
hyrja 4, njésia administrative nr. 9, kodi postar 1016, Tirang, mbajtes i leternjoftimit me numer
033625276 dhe numer personal J40224011Q. Ai eshte zgjedhur administrator per nje afat 5 vjegar
me te drejte riemerimi.

Administratori mund te emerohet ose shkarkohet me vendim te Ortakut te Vetem te shogerise
dhe/ose te Asamblese se Ortakeve.

Administratoret e shoqérisé€ mund t& shkarkohen nga pozicioni g¢ ka né shogéri né ¢do kohé nga
Asambleja e Ortak&ve me Shumice t¢ Zakonshme. N& asnjé rast ortakéve nuk i duhet t€ justifikojné
apo provojné se cilat jané shkaqet pér té cilat ata shkarkojné administratorin. N& cdo rast jang
ortakét ata t€ cilét vlerésojné se ka shkaqe t& arsyeshme pér shkarkimin e administratorit.

Administratori ka t&€ drejté té pérfaqésojé shogéring né ményré té ploté pér administrimin e
zakonshém t¢ saj si edhe t& drejtén pér t€ miratuar t& gjitha vendimet q& i gjykon t& pérshtatshme
pér arritur dhe pérmbushur qéllimin e shoqérisé, me pérjashtim t& vendimeve qé me ligj i takojné
Asamblesé s€ Ortakéve.

Administratori mund t€ autorizojé palé t€ treta pér ta pérfaqésuar até né transaksione té veganta
me ané (& njé prokure t& hartuar para noterit.

Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit jané ato t& pércaktuara né Ligjin e Shogérive Tregtare,
kété Statut, vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve dhe rregullat e brendshme t&
administrimit t€ Shoqérisé.




Administratori ka t& drejtat dhe detyrohet te:

a.
b.
C.

pérfagésimin e Shoqgérisé kundrejt paléve té treta dhe shtetit;

hapjen e llogarive bankare t& Shogérisé me bankat;

pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, l&shimin dhe marrjen e urdhér pagesave,
pa miratim me shkrim nga ortaket;

nénshkrimin e t& gjithé dokumenteve, léshimin e faturave, transferimet né monedhé té
huaj, fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve té Shoqérisé dhe pranimin e letrave me
vleré nga palét e treta;

vlera e transaksioneve bankare qé lejohet t& kryhet nga administratori nuk do te kené
kufizim.

mbledhjen e detyrimeve & i takojné shoqérisé;

punésimin dhe shkarkimin e stafit t&¢ Shoqérisé, pércaktimin e pagave, shpérblimeve
dhe pagesave t€ stafit, pa miratimit me shkrim nga ortaket;

marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shogérisé, ngritjen e padive
dhe marrjen pérsipér t€ mbrojtjes sé Shoqérisé né rast t& padive kundér saj;
administratori mund € udhézojé avokatét t€ mbrojné Shogéring dhe mund té
pércaktojé shumén e shpérblimit t& tyre me miratimin paraprak t& Asamblesé sé
Ortakéve;

administratori ka t& drejté té ngrejé padi dhe t’i térheqg ato, t& nénshkruajé marréveshje
gjygésore, t& mbyllé marréveshje arbitrazhi, t& caktojé arbitra, t& térheqé padité e
ngritura nga Shogéria dhe t& ndérpresé procedimet por né cdo rast pérpara kryerjes sé
ndonjé prej veprimeve t&€ mésipérme, administratori duhet t&€ marré miratimin € me
shume se 75% te kuotave te Ortakéve te Asamblesé.

ndérmarrjen e t€ gjithé veprimeve t& tjera q¢ i takojné aktivitetit t¢ pérditshém té
Shoqggérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;

mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe parimet ¢ kontabilitetit;

pérgatitien e pasqyrave vjetore financiare t& Shoqérisé dhe kontrollin e tyre nga
auditoré t€ jashtém nése kjo kérkohet nga ligji ose nga njé vendim i Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve;

. thirrjen e mbledhjeve t€ Ortakéve;, pércaktimin e rendit t& dit€s; monitorimin e

pérmbushjes s& dispozitave qé kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes sé
pérgjithshme t€ Ortakéve pér shpalljen e vendimeve pérkatése;

t€ vendosé né dispozicion t& Ortakéve té Shogérisé sa heré gé té kérkohet prej tyre
informacionet, raportet dhe dokumentet n& lidhje me shpenzimet e Shoqérisé, gjendjen
e llogarive bankare, inventarin, deklarata pér t&€ hyrat, deklarata t& tjera financiare,
flet€paraqitjet tatimore t€ Shoqérisé dhe auditet, népérmjet formés s& kérkuar dhe
njoftuar nga secili Ortak, si p.sh. népérmjet faxit, postés elektronike apo postés sé
zakonshme.

administratori eshte i detyruar t& therrase asamblené e pérgjithshme t& Ortakéve né
rastet kur:




—sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare rezulton ose ekziston
rreziku qe aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

— shoqgéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményre tjetér aktive t& cilat kané njé
vleré mé t€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té gertifikuara.

—shoqéria brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, g& kané vleré mé & larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té gertifikuara.

Te kryej regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& Shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s& veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve , i paraqet
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

¢do detyré tjetér t¢ parashikuar né ligj.

Shogeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti
i administratorit e kalonte objektin e shogerisemose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete
akt ne rrethanat ¢ dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte
prove e mjaftueshme.

Neni 12
Pergjegjesite

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose te treteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Ortaku i Vetem qe i sjellin dem shogerise, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per tu perballur ne menyre
individuale ose solidarisht sipas rastit perkates.

Pérveg sa €shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit & besnikérisé, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 t& kétij ligji, administratoret detyrohen:

a)

b)

c)
d)

t€ kryejné detyrat e tyre t& pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né interesin
mé t€ mirg t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit t&
veprimtarisé s¢ shoqérisé né mjedis;

t€ ushtrojn& kompetencat qé u njihen né ligj ose né statut vetém pér arritjen e qéllimeve
t& péreaktuara né kéto dispozita

t& vlerésojné me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

{€ parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t&
interesave personalé me ata t& shoqérisé;




¢) 1€ garantojné miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave (& pikés 3 (& nenit 13 (& kétij

ligji;

f) 1€ ushtrojn& detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
Administratorét, gjaté kryerjes sé detyrave t& tyre, pérgjigjen ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né bazg t& hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 té kétij neni, jané t& detyruar t'i démshpérblejné shoqérisé démet, q& rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojné ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta
kang realizuar nga kéto veprime t& parregullta.

Administratorét kané barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té
rregullt e sipas standardeve t¢ kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata p&rgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

N& ményré t€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratorét jané té detyruar t'i démshpérblejné
shoqéris¢ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij ligji, kryejné veprimet e
méposhtme:

a) u kthejné ortakéve kontributet;

b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendg;

¢) ushpérndajné aktivet shoqérisé;

d) lejojng q& shogéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,

duhe;j t& parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;
e) japin kredi.

KREU IV
VITI FINANCIAR — EKSPERTET- BILANCI

Neni 13
Viti Financiar dhe Dividendi

Viti Financiar i aktivitetit t€ Shoqérisé pérkon me vitin kalendarik, fillon mé 1 janar dhe pé&rfundon
mé 31 dhjetor t€ ¢do viti. Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit té
shogérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet mé daté 31 Dhjetor.

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e
paragitur nga Administratori.

Mbedhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet
¢ vitit te meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.




Neni 14
Eksperti(ét) Kontabél t&€ Autorizuar

Eksperti(&t) Kontabél i Autorizuar do té emérohet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, nése
&sht& e nevojshme.

Eksperti ka pér detyré q& t& kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontab&l t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me Kkontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t& tillé i ngarkuar nga ana e
ortakut te vetem.

N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen
e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat éshté i
detyruar qg t’ja paraqesé e dorézojé né kohé ortakut pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té
drejtés vendimore gé ka.

Neni 15
Bilanci, Mbajtja e Llogarisé

Bilanci i Shoqérisé kontrollohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve dhe duhet té pérgatitet
pér t’ju paragitur organeve tatimore pérpara pérfundimit t& muajit mars té vitit pasues.

Librat e llogaris¢ duhet t& mbahen n& gjuhén shqipe dhe né monedhén vendase (Lek). Shogéria
mund t€ mbajé llogari té veganta n& monedhé té huaj, shuma e té cilave duhet t& konvertohet, ¢do
muaj, n€ monedhén vendase.

Shogéria mund t& marré financime nga institucione financiare qé operojné né Shqipéri ose jashté
saj. Pér kété arsye Shogéria mund t€ vendosé barré siguruese mbi kuotat si garanci, ose mund t&
hipotekojé pasuriné e paluajtshme té saj, me vendim t& Asamblesé sé Ortakut t& Vetem.

KREU V
PRISHJA — RIORGANIZIMI I SHOQIERISIE

Neni 16
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé nga Ortaku i Vetem dhe/ose
Asambleja e Ortakéve me shumicé té cilésuar:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim {& Ortakut te Vetem dhe/ose Asamblesg s& ortakéve;

¢) me hapjen e progedurave t& falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i

veprimtarisé ;




e) me vendim té gjykatés;

Né kété rast Ortaku i vetem merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikohet ményra e likuidimit
t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej
shoqérisé emrin e likudatorit dhe emértesén shtesé * Shoqéri né likuidim e sip&r”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim & rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesi i emé&ruar nga Ortaku i Vetem.

Nése Ortaku nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesit, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Likuiduesi(t) do té pérgatisin raportin e likuidimit, i cili pérmban njé pérmbledhje t& gjendjes
ckonomike t€ Shoqérisé, hapat e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér pérfundimin e tij. N& fund
té k&tij procesi, Ortaku i Vetem do t& kontrollojé bilancin pérfundimtar dhe do t€ japé miratimin
pér pérfundimin e procedurés sé likuidimit.

Neni 17
Administrimi nga Likujduesit

Likuiduesi merr pérsipér t€ drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data ¢ emé&rimit t& tij.
Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se ata
veprojné vegmas njéri-jetrit, likuiduesit ushirojné bashkérisht € drejtat e detyrimet sipas kétij

ligji. Likuiduesit mund t& autorizojné& njérin prej tyre t& kryej& veprime t€ njé kategorie té posagme.

Kufizimet e tagrave té likuiduesve u kundrejtohen t€ tretéve, né pérputhje me pércaktimet e ligjit
per tregtaret dhe shogerite tregtare.

Likuiduesi i nénshtrohet mbikéqyrjes s& ortakut.

Neni 18
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive t&
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqérisé dhe shlyerja ¢
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 t& Kodit Civil.

Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t€ reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té
papérfunduar.




Nése, né bazé t& padive t€ ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit “Per Tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e t'1 kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave &
falimentimit.

Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes sé shoqérisé né gastin e hapjes s¢ likuidimit dhe njé bilanc
pérfundimtar né ¢astin ¢ mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé
shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t& shoqérisé. Bilancet
né shogéring kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré, ndérsa né shoqérité aksionare
apo nga ato me pérgjegjési té kufizuar miratohen nga asambleja e pérgjithshme.

Neni 19
Pérfundimi i ikuidimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve t&€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare t& Biznesit pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqérisé, né pérputhje me seksionin V t€ ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 "P&r Regjistrimin e Biznesit".

Neni 20
Largimi dhe pérjashtimi i Ortakut
Largimi dhe pérjashtimi i ortakut do t& kryhet ng& pérputhje mé nenet 101, 102 dhe 103 t& Ligjit
pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare.

Neni 21
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas vendimit t¢ mbledhjes s¢ pérgjithshme t&
asamblesé s& ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara n& Pjesén IX t& Ligjit
nr. 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”

Dy ose mé& shumé shoqgéri mund t& bashkohen népérmjet:

1. Kalimit t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shoqérive, q¢ quhen
shoqérité e pérthithura, t& njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shogéria pérthithése, né kémbim
té aksioneve apo kuotave t& késaj shogérie. Ky proces quhet bashkim me pérthithje.

2. Themelimit t& njé shoqérie té re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shoqgérive
ekzistuese, qé bashkohen né kémbim t& aksioneve apo kuotave t& shoqérisé sé re. Ky proces quhet
bashkim me kriji m i njé shogérie t€ re.




Ndarja
Njé shoqéri mund t€ ndahet me vendim t& Ortakut te Vetem, duke transferuar t& gjitha aktivet e

pasivet e veta né favor &€ dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo t€ themeluara rishtazi.
Shogéria g€ ndahet, vlerésohet e prishur.

Pér ndarjen e shogérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri ng 225 t& ligji nr. 9901
date14.04.2008.

Shoggrité, qé fitojné pasurité e shogérisé qé ndahet, quhen shoqéri pritése dhe pérgjigjen né ményré
solidare pér detyrimet e késaj & fundit.

Regjistrimi i ndarjes s& shogérisé prang Qendrés Kombétare té Biznesit ka si pasojé:

a) kalimin te shogérité pritése té t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shoqérisé qé ndahet, né
pérputhje me raportin e ndarjes, té pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim
sjell pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shoqgérive, si dhe pér palét e treta;

b) bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké t€ njé ose
mé shumé shogérive pritése, né pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né
marréveshjen e ndarjes;

¢) vlerésimin e shogérisé qé ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra
Kombétare ¢ Biznesit, sipas seksionit V t& ligjit nr.9723, dat& 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit" pa kryerjen e likuidimit.

Neni 22
Shonderrimi

Njé shoqéri tregtare mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndgrrimit te saj ne shogeri
aksionare.

Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi t€ drejtat e detyrimet, qé shoqéria ka marré pérsipér ndaj té tretéve.

Neni 23
Marrédhéniet e punés

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punes dhe legjislacionit t€ punés né fugi.
Shoqéria merr pérsipér té respektoje rregullat ng fuqi t& punésimit dhe t€ punésuarit jan€ € detyruar
qé té respektojné Statutin e késaj Shoqérie dhe rregullat e brendshme t€ saj. T¢ punésuarit duhet
t& pérgjigjen pér démet qé i shkaktojné késaj Shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas
ligjit.




Neni 23
Ndryshimet né Statut

Dispozitat e kétij Statuti mund t& ndryshohen nga Ortaku i Vetem dhe/ose Asambleja e Ortakéve,
né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.
Neni 24

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shogérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 25
Dispozita Pérfundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplare me vlere te njejte juridike ne gjuhen shqgipe dhe
nenshkruhet me vullnet te plote dhe te lire nga Ortaku Themelues.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EAGLE SCP” Sh.p.k.
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